
Dvoudenní setkání pracovníků samosprávy

Další z již tradičních akcí, kterou Odbor regionálního rozvoje Krajského úřadu kraje Vysočina 
pravidelně pořádá z podpory projektu Vysočina 21, je společné setkání pracovníků kraje, 
příslušných pracovníků obcí s rozšířenou působností, kteří mají ve své náplni práce oblast 
regionálního rozvoje, a pracovníků obcí, kteří mají ve své pracovní náplni koordinaci místní 
Agendy 21.
Součástí setkání ve dnech 20. – 21. května 2010 ve Škrdlovicích na Žďársku byla dvě 
školení akreditovaná u Ministerstva vnitra ČR. V prvním z nich se účastníci naučili správně 
komunikovat s veřejností. Pod vedením zkušené lektorky Ing. Dany Divákové z Institutu 
komunitního rozvoje si vyzkoušeli řadu tipů a triků, jak zvládnout diskusi ve skupině, týmovou 
práci, ale i dotíravé dotazy stěžovatelů. Školení bylo doplněno řadou her a motivačních 
cvičení, které umožnily účastníkům vyzkoušet si, jaké to je při komunikaci na veřejnosti 
v praxi. Součástí praktických cvičení bylo i nahrávání na videokameru a následný rozbor 
videonahrávky od zkušené mluvčí.
Mezi školeními byla možnost představit novinky v projektu Vysočina 21 a další postupy, které 
kraj v realizaci místní Agendy 21 absolvoval.
Ve druhém akreditovaném školení, které vedli pracovníci kanceláře Národní sítě Zdravých 
měst ČR, jsme se zaměřili na principy strategického plánování a metody a techniky, které 
mohou usnadnit práci s veřejností na úřadě.
Všichni účastníci setkání se shodli, že je pro ně předávání informací touto formou potřebné a 
že by v něm rádi pokračovali i po skončení projektu.




